Управление образования и молодежной политики муниципального
образования -  Кораблинский муниципальный район

Рязанской области

ПРИКАЗ
«21» сентября 2018 года №109 о/д

г. Кораблино
О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от
18.11.2014 г. № 1252, и с целью выявления и развития у обучающихся творческих
способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных
знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 1).

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 году (приложение 2).

3. Утвердить состав конфликтной комиссии школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (приложение 3).

4. Утвердить форму согласия родителей (лиц, их заменяющих) на сбор,
обработку, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных, а также олимпиадных работ, в том
числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(Приложение 4).

5. В целях организационного обеспечения олимпиад назначить ответственным
за получение олимпиадных заданий и ответов Аксенову М. И., заведующую
методическим кабинетом, с определением персональной ответственности за
конфиденциальность информации, касающейся содержания олимпиадных
заданий.

6. Назначить ответственным за ойш щ ш ц и ю  и проведение школьного этапа
018-2019 учебном году Аксенову

Назначить ответственным за
всероссийской олимпиады
М. И., заведующую мето,

И. о. начальника управления У
С приказом ознакомлена:

И. В. Боткина

«М» 09- 2018 г. М. И. Аксенова

Приложение 1 к приказу
№ 109 от 21.09.17 г.

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

№п/п дата предмет
1. 26.09.2018 информатика
2. 27.09.2018 экология
3. 28.09.2018 история
4. 01.10.2018 технология
5. 02.10.2018 право
6. 04.10.2018 литература
7. 09.10.2018 биология
8. 10.10.2018 иностранный язык
9. 11.10.2018 география
10. 12.10.2018 обж
11. 15.10.2018 физика
12. 16.10.2018 русский язык 4 класс
13. 17.10.2018 химия
14. 18.10.2018 русский язык
15. 19.10.2018 обществознание
16. 22.10.2018 математика
17. 23.10.2018 физическая культура
18. 24.10.2018 математика 4 класс
19. 25.10.2018 экономика
20. 26.10.2018 астрономия
21. 30.10.2018 мировая художественная

культура

Приложение 2 к приказу
№ 109 от 21.09.18 г.

Состав оргкомитета
по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО должность
1. Сивцова Ирина Валентиновна начальник управления

образования, председатель
оргкомитета

2. Аксенова Марина Ивановна заведующая методическим
кабинетом, заместитель

председателя оргкомитета
3. Чулкова Ольга Викторовна ведущий специалист У О и МП

Приложение 3 к приказу
№ 109 от 21.09.18 г.

Состав конфликтных комиссий школьного этапа
_____всероссийской олимпиады школьников_____

№ Общеобразовательные предметы ФИО
1 Химия, биология, экология Ильичева О.А.

Тужикова А.В.
Неклюдова Е.В.

2 История, обществознание, право Тарасова В.Н.
Скворцова В.И.
Козлова Л.И.

3 Русский язык, литература, МХК Филатова Е.М.
Хромова О.И.
Храпова И.А.

4 Математика Аксенова М.И.
Строева Н.В.
Савина Е.И.

5 Физика Колегова В. А.
Пронина О.М.
Назарова В.А.

6 Информатика Тюрин Е.В.
Воробьев С.В.
Попова О.С.

7 Г еография Ильичева О.А.
Мальцева Н.А.
Воеводина А.С.

8 Основы безопасности жизнедеятельности Воеводин А.В.
Морозов В.В.

9 Иностранные языки Напалкова С.А.
Лазуко А.Е.

10 Технология Сивова С.А.
Миненкова Т.Н.
Воеводин А.В.

11 Экономика Тарасова В.Н.
Нехай С.И.
Воеводина А.С.

12 Физическая культура Папин В.Н.
Камышенцева С.А.
Еалицкая Н.А.

13 Астрономия Колегова В.А.
Пронина О.М.

14 Русский язык 4 класс Котова Н.Н.
Пастушенко Н.Н.
Серикова И.А.

15 Математика 4 класс Котова Н.Н.
Пастушенко Н.Н.
Серикова И.А.

Приложение 4 к приказу
№ 109 от 21.09.18 г.

Согласие на обработку персональных данных
Я ,______________________________________________________
зарегистрированный (ая) по адресу:

Документ, удостоверяющий личность:

В соответствии с требованиями, изложенными в ст. 9 Федерального закона
РФ от 27 июля 2006 года № 152 ФЗ «О персональных данных», подтверждаю
свое согласие на обработку моих персональных данных и данных моего
ребенка в связи с участием

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по
________________________  при условии, что их обработка осуществляется
уполномоченным лицом организаторов проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, принявшим обязательства о
сохранении конфиденциальности указанных сведений.

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции),
включая сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и
публикацию персональных данных моего ребенка, а также его олимпиадной
работы в сети «Интернет».
Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам
или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного
согласия.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления
соответствующего письменного документа, который может быть направлен
мной в адрес организаторов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по почте заказным письмом с уведомлением о
вручении либо вручен лично под расписку.

Настоящее согласие дано мной «___» _________  2018 г. и действует до
окончания текущего года;

Подпись: / /